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Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2016
TOTAL

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

4

1118T4I0022

1318T4I0010

1418T4I0002

S/CVE

1218T4I0001

1318T4I0002

1318T4I0007

1318T4I0019

1318T4I0020

1418T4I0012

Construcción de la Torre Médica anexa al Hospital
Regional de Poza Rica, Veracruz.

Adecuación del Archivo Histórico de Petróleos
Mexicanos

Rehabilitación y construcción de espacios de la Ex
Refinería 18 de Marzo para actividades de
seguridad física
Estrategia al desempeño operativo de Pemex

Iniciativa de Integración de la Cadena de Valor de
los Procesos de Dirección del Negocio
Downstream, Comercialización, Trading y Logística
en Petróleos Mexicanos
Mantenimiento y Remodelación de las Instalaciones
del CENDI Cadereyta, Nuevo León.
Mantenimiento y Modernización de las
Instalaciones del CENDI Reynosa, Tamaulipas.
Reforzamiento estructural y mantenimiento integral
de instalaciones del CENDI Azcapotzalco, México
D.F.
Mantenimiento a centros de desarrollo infantil
(CENDIs) de la zona centro del país.
Rehabilitación de las oficinas del edificio Corona,
Tampico, Tamps.

 30

 09

 09

 35

 09

 19

 28

 09

 35

 28

VERACRUZ

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

NUEVO LEON

TAMAULIPAS

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

TAMAULIPAS

 297,551,001

 11,132,554

 185,516,172

 2,423,798,519

 1,988,727,890

 10,009,781

 10,368,793

 24,611,469

 30,386,867

 31,981,651

 250,826,208

 1,000,000

 59,418,802

 2,350,920,000

 800,141,298

 9,208,808

 9,557,025

 12,000,000

 10,000,000

 18,500,000

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K011

K014

K024

K027

Proyectos de infraestructura social
de salud

Otros proyectos de infraestructura
social

Otros proyectos de infraestructura
gubernamental

Mantenimiento de infraestructura

 250,826,208

 1,000,000

 2,410,338,802

 958,002,016

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 250,826,208

 1,000,000

 59,418,802

 2,350,920,000

 800,141,298

 9,208,808

 9,557,025

 12,000,000

 10,000,000

 18,500,000

 

 

 

 

 250,826,208

 1,000,000

 2,410,338,802

 958,002,016
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Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2016
TOTAL

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

4

1418T4I0011

1418T4I0023

1518T4I0001

1118T4I0002

1118T4I0008

1218T4I0009

1218T4I0017

1218T4I0013

1218T4I0012

1218T4I0016

1218T4I0019

1318T4I0001

Suministro, instalación, equipamiento y puesta en
operación para el sistema de circuito cerrado
televisión y sistema de sonorización en CENDIS.
Mantenimiento de las escuelas primarias Art. 123
(PRIMERA ETAPA)

Estudios técnicos especializados para el
acondicionamiento del Edificio B2

Adquisición y equipamiento de vehículos de
contraincendio y maniobras
Adquisición de un sistema de detección de humo
para el edificio B-2, Cendi Verónica, Almacen
ExBlanco, Sistema de Sonorización de la TEP,
Sistema Electrónico de Seguridad (metasys) y
Páneles para el Sistema Contraincendio de los
Edificios del CAP y TEP
Adquisición e instalación de extractores de aire
requeridos en el CENDI Verónica
Protección y Seguridad Física y Electrónica de la
Infraestructura de Estaciones de
Telecomunicaciones para minimizar los efectos de
acciones vandálicas
Adquisición de Mamparas para el Edificio B2, A y
José Colomo
Adquisición de electrodomésticos y línea blanca
para CENDIs a nivel nacional
Adquisición de Equipos Eléctricos para el sistema
eléctrico de alta y baja tensión de la Torre Ejecutiva
Pemex y Centro Administrativo Pemex y  una
plataforma electrohidráulica para desarrollar
trabajos de altura
Evolución Estratégica de la Red y Servicios de
Telecomunicaciones
Adquisición de equipamiento de seguridad  y varios
para CENDIs a nivel nacional

 35

 35

 09

 09

 09

 09

 35

 09

 35

 09

 35

 35

VARIOS

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

VARIOS

 42,949,814

 154,180,175

 20,815,735

 39,297,628

 9,363,948

 791,703

 59,098,555

 2,222,118

 11,273,321

 43,587,553

 2,837,106,113

 8,026,925

 5,000,000

 93,594,885

 15,189,850

 8,579,870

 4,689,584

 767,898

 11,902,589

 2,155,304

 10,934,356

 15,000,000

 1,270,024,557

 2,200,000

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K028

K029

Estudios de preinversión

Programas de adquisiciones

 15,189,850

 4,622,418,413

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,000,000

 93,594,885

 15,189,850

 8,579,870

 4,689,584

 767,898

 11,902,589

 2,155,304

 10,934,356

 15,000,000

 1,270,024,557

 2,200,000

 

 

 15,189,850

 4,622,418,413
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Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2016
TOTAL

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

4

1318T4I0011

1318T4I0009

1318T4I0025

1318T4I0026

1418T4I0003

1418T4I0004

1418T4I0006

1418T4I0007

1418T4I0005

1418T4I0014

1418T4I0016

1418T4I0017

1418T4I0022

1418T4I0024

Actualización y Modernización de los Equipos de
Control RTU
Adquisicion e instalación, de un sistema
contraincendio con detección de humo, alarma y
aviso de incendio, en los edificios: J, E-1 y E-2 de
la Ex Refinería 18 de Marzo en Azcapotzalco, D.F. ,
Almacén La Luz y Bodega Donizetti
Adquisición de equipos para los sistemas de
calefacción y aire acondicionado instalados en la
Torre Ejecutiva y Centro Administrativo de Pemex
Adquisición de Vehículos para la Operación de la
Dirección Corporativa de Tecnologias de
Información y Procesos de Negocio
Programa de adquisición y actualización de
paquetes y programas de informática para soportar
las operaciones de los procesos productivos de
PEMEX
Aprovisionamiento de equipo de cómputo y
periféricos para Petróleos Mexicanos y Organismos
Subsidiarios 2014-2016
Adquisición de infraesrtructura de procesamiento
para Centros de Cómputo de la DCTIPN
Actualización y mantenimiento de cómputo mayor
para soluciones ERP
Adquisición de sistemas de toma de imagen y
credencialización de Petróleos Mexicanos y
Organismos Subsidiarios
Equipamiento para la optimización de diversas
áreas de la Dirección General
Sustitución de segundo grupo de 3 elevadores
públicos de la zona media de la Torre Ejecutiva
Pemex.
Sustitución de 2 elevadores ejecutivos en el Edificio
A.
Eficientar el uso de energía eléctrica mediante
tecnología sustentable en las estaciones de
microondas de la DCTIPN.
Red de distribución de contenido en Petróleos
Mexicanos

 09

 09

 09

 35

 35

 35

 35

 35

 35

 09

 09

 09

 35

 35

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

VARIOS

 23,461,647

 5,173,639

 18,709,631

 154,380,542

 3,893,386,484

 3,344,282,223

 191,727,131

 127,207,016

 8,485,271

 3,551,182

 43,175,228

 5,330,276

 15,682,177

 72,792,853

 7,634,817

 4,910,763

 8,000,000

 134,705,934

 1,718,714,802

 705,669,625

 57,478,457

 120,072,169

 8,230,137

 1,059,217

 41,377,040

 4,970,006

 15,210,647

 70,604,125

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7,634,817

 4,910,763

 8,000,000

 134,705,934

 1,718,714,802

 705,669,625

 57,478,457

 120,072,169

 8,230,137

 1,059,217

 41,377,040

 4,970,006

 15,210,647

 70,604,125
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ASIGNADO 2016
TOTAL
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FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

1418T4I0013

1418T4I0019

1418T4I0025

1518T4I0002

1518T4I0003

1318T4I0028

1418T4I0021

Suministro, instalación, equipamiento y puesta en
servicio de 1 sistema integral de sonorización y
voceo de emergencia en los edificios del Centro
Administrativo Pemex.
Adqusición de mobiliario para las 9 (nueve) oficinas
de Representación Aduanal.
Adquisición Centro de Cómputo prefabricado para
Poza Rica, Villahermosa y Cd. del Carmen.
Equipamiento del  Departamento de Contraincendio

Adquisición de equipamiento para la Unidad de
Control Interno Institucional

Sistema de Detección de Atmósferas y de
Extracción  Ventilación para seguridad en el CAP
Instalación de una red contraincendio en los
CENDIs Cd Madero y Coatzacoalcos.

 09

 35

 35

 09

 09

 09

 35

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

 10,997,902

 3,805,787

 595,635,290

 9,384,548

 805,788

 105,935,305

 6,968,184

 5,333,609

 3,140,004

 385,150,527

 3,802,376

 100,000

 37,353,283

 6,058,665

Programa Presupuestario:
K030 Otros proyectos de infraestructura  43,411,948

 

 

 

 

 

 

 

 5,333,609

 3,140,004

 385,150,527

 3,802,376

 100,000

 37,353,283

 6,058,665

  43,411,948


